



Posel Rzeczypospolitej Polskiej

**Jarosław Zieliński**

**Szanowny Pan  
Walenty Korycki  
Wójt Gminy Bielsk Podlaski**

**Szanowny Pan  
Stanisław Olszewski  
Prezes Zarządu Gminnego OSP**

**Szanowny Pan  
Paweł Olszewski  
Prezes Zarządu OSP w Pilikach**

**Szanowny Panie Wójtce, Szanowni Panowie Prezesi, Druhny i Druhowie,  
Szanowni Państwo,**

serdecznie dziękuję za zaproszenie do udziału w Gminnych Zawodach Sportowo-Pożarniczych Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Bielsk Podlaski. Niestety, mimo szczerych chęci, ze względu na podjęte wcześniej zobowiązania, nie mogę bezpośrednio wraz z Państwem uczestniczyć w tych strażackich ćwiczeniach.

Sport i sprawność fizyczna spełniają ważną rolę w kształtowaniu postawy oraz osobowości każdego z nas. Ma to szczególne znaczenie dla tych, których zawód czy podejmowana aktywność wymaga siły oraz dobrej formy i kondycji. Dotyczy to bez wątpienia m.in. strażaków i druhów ochotników i odnosi się do przeprowadzanych przez nich akcji ratowniczych. Zawody sportowo-pożarnicze to bardzo dobra okazja, aby w atmosferze zdrowej i partnerskiej rywalizacji podnosić swoje umiejętności, które będą wykorzystywane przy ratowaniu ludzkiego życia i mienia. Stanowią one swego rodzaju trening, który ma służyć zapewnieniu pełnej, stałej gotowości do niesienia pomocy ludziom znajdującym się w niebezpieczeństwie w myśl strażackiej dewizy: „Bogu na chwałę, ludziom na pożytek”.

Druhny i Druhowie, korzystając z okazji pragnę kolejny raz wyrazić swój stały szacunek i szczerą wdzięczność za Waszą ofiarność i profesjonalizm w Waszej społecznej służbie strażackiej. Potrzebujecie w niej również sprawnych i nowoczesnych narzędzi – sprzętu, wyposażenia, obiektów infrastruktury oraz społecznego wsparcia. Cieszę się, że ostatnie lata były pod tym względem bardzo dobrym czasem dla ochrony przeciwpożarowej w Polsce, dzięki przeznaczeniu na bezpieczeństwo większych niż kiedykolwiek środków finansowych oraz autentycznej trosce władz publicznych, rządu, Parlamentu i samorządów o ludzi i formacje służące bezpieczeństwu Polaków.

Sukcesem jest również korzystna dla Druhen i Druhów oraz całego systemu ratowniczo-gaśniczego ustawa o Ochotniczych Strażach Pożarnych. Dobrze też, że mogliśmy pod rządami Prawa i Sprawiedliwości, po wielu latach starań i zabiegów, docenić wieloletnią społeczną służbę druhow-strażaków OSP comiesięcznym dodatkiem do emerytury.

Dziękuję wszystkim, którzy zaangażowali się w organizację Gminnych Zawodów Sportowo-Pożarniczych. Gratuluję zwycięzcom, a wszystkim drużynom dziękuję za udział w tych szlachetnych zmaganiach sportowych.

Wszystkim Druhom i Druhom życzę satysfakcji z wypełnianej misji wobec społeczeństwa, wsparcia najbliższych oraz tego, abyście zawsze, tak jak dotąd, cieszyli się wielkim uznaniem i szacunkiem obywateli. Niech Wasz Patron Święty Florian ma Was zawsze w swojej opiece.

Białystok, 4 sierpnia 2024 roku

Z wyrazami szacunku

